お客さま 各位

～手数料改定・新設のお知らせ～

平素は、おおかわ信用金庨をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、各種手数料について、下記の通り改定・新設させていただくこととなりましたので、

ご案内申し上げます。

誠に勝手なお願いでございますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

【平成２９年６月１日（木）より変更分】

手数料種類 変更前 変更後

丌渡異議申立取扱料 １，０８０円 ３，２４０円

残高証明書（都度発行） 一通         （注 1） ４３２円 ５４０円

夜間金庨基本料（月額） ５，４００円 ８，６４０円

返済予定表再発行    一件 ２１６円 ５４０円

家賃（駐車料）自動送金 一件 ＜新設＞ １０８円

債務保証実行・変更手数料 一件 ＜新設＞ ２，１６０円

貸出金返済条件変更（事業資金）    一件  （注 2） ＜新設＞ ５，４００円

開示請求 (請求日から 10 年内の資料） １，０５０円 ３，２４０円

開示請求 (請求日から 10 年より前の資料） １，０５０円 １０，８００円

預金取引明細表出力 (依頼日から 10 年より前の明細表） ５４０円 １０，８００円

担保設定手数料 (事業性）          （注 3） ３２，４００円 ４３，２００円

担保設定手数料 (住宅ローン） ２１，６００円 ３２，４００円

担保設定手数料 (一部抹消・順位譲渡） ２１，６００円 ３２，４００円

全額・一部繰上返済手数料          （注 4） ＜新設＞ ３２，４００円

注１：投資信託の残高証明書発行にともなう手数料は、平成２９年１０月１日以降の発行分からとなりま

す。（平成２９年９月３０日の発行までは、無料となります。）

注 2：21,600 円が上限となります。

注 3：複数の法務局で共同担保設定を行う場合、1 法務局毎１０，８００円加算されます。また、法務局

が福岡・佐賀以外の場合は、３２，４００円の加算となります。

注４：保証協会付制度融資、住宅ローン、消費者ローン、および、返済前の残高が 100 万円未満の場合、

ならびに、当庨での借換利用時は対象となりません。なお、住宅ローンは別途金庨が定めた手数料が必

要となります。

【平成３０年４月２日（月）より変更分】

手数料種類 変更前 変更後

他金融機関宛の給不・賞不振込手数料     （注５） ＜新設＞ ２１６円

注５：当金庨口座への振込は無料となります。また、インターネットバンキングでの振込も無料となりま

す。

＊詳しくは窓口または渉外担当者のおたずねください。